1

Edital ICEPi/SESA Nº 057/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

Referente à Terceira Análise e Validação das Inscrições

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS
EM ATIVIDADES DE FORMAÇÃO EM SERVIÇO PELO PROGRAMA ESTADUAL
DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e
prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do
Edital ICEPi/SESA Nº 057/2024 e seus anexos, em especial ao item 12.11. torna público o
RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS dos candidatos do processo seletivo simplificado para
atuação de profissionais em atividades de Formação em Serviço pelo Programa Estadual de
Qualificação da  Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgado o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS quanto ao Terceiro Ciclo da Validação
das Inscrições, de acordo com o Anexo Único.

Vitória, 05 de maio de 2025.

Erico Sangiorgio

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-D
V

0N
X

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

05
/0

5/
20

25
 1

6:
35

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

2

ANEXO ÚNICO
    EDITAL ICEPi/SESA Nº 057/2024

         RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

            Referente à Terceira Análise e Validação das Inscrições

Id
Submissão Nome Civil

Resultado
do Recurso

Status da Inscrição
Após Recurso Observações

5dSiEmCa ADRIANA DE SOUZA SANTANA INDEFERIDO INVALIDADA

NÃO CABE RECURSO POIS NÃO PARTICIPA DO 3º CICLO DE ANÁLISES. JÁ TEVE A INSCRIÇÃO INVALIDADA
NO RESULTADO APÓS OS RECURSOS REFERENTES AO 1º CICLO. ALÉM DISSO, NÃO SANOU AS PENDENCIAS
REFERENTES AO DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO III DO ITEM 8.1 E AO DOCUMENTO REFERENTE A
AUTOPONTUAÇÃO NO ITEM D DO ANEXO G. PORTANTO, FICA MANTIDO O MOTIVO DO INDEFERIMENTO,
CONFORME RESULTADOS REFERENTES AO 1º CICLO.

p2ChkXvA CHRISTIANE LEAL NASCIMENTO MORGADO DEFERIDO VALIDADA
ENVIOU DOCUMENTO REGULARIZANDO A PENDÊNCIA NO RECURSO, CONFORME PERMITIDO PELO ITEM
12.6

JqL7Jegz CHRISTINE DE CASTRO SCALZER DEFERIDO VALIDADA
ENVIOU DOCUMENTO REGULARIZANDO A PENDÊNCIA NO RECURSO, CONFORME PERMITIDO PELO ITEM
12.6

QtXeQkHO GRAZIELE BORGES MATIELI INDEFERIDO INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE A AUTOPONTUAÇÃO NO ITEM D DO ANEXO G NÃO CORRESPONDE ÀS EXIGIDAS
NO EDITAL (NÃO É ESPECIFICAMENTE EM SAÚDE COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE/SAÚDE DA FAMÍLIA);

cOX3SG7p JOSÉ LUIZ COSTA SILVA JUNIOR INDEFERIDO INVALIDADA

NÃO CABE RECURSO POIS NÃO PARTICIPA DO 3º CICLO DE ANÁLISES. JÁ TEVE A INSCRIÇÃO E O RECURSO
ANALISADO NO 1º CICLO. DE ACORDO COM O ITEM 12.9, EM HIPÓTESE ALGUMA SERÁ ACEITO PEDIDO DE
REVISÃO DO RESULTADO DO RECURSO.
NÃO É POSSÍVEL RECLASSIFICAÇÃO POIS DE ACORDO COM O ITEM 10.6, OS CANDIDATOS TERÃO SEUS
NOMES PUBLICADOS NA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO POR MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A NOTA
AUTODECLARADA NA INSCRIÇÃO PELO PRÓPRIO CANDIDATO. DE ACORDO COM O ITEM 9.8, CASO O
CANDIDATO AUTODECLARE PONTUAÇÃO NA FICHA DE INSCRIÇÃO, CONFORME ANEXO G, E NÃO ENVIE OS
DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS DO EDITAL, TERÁ SUA INSCRIÇÃO
INVALIDADA. PORTANTO, FICA MANTIDO O MOTIVO DO INDEFERIMENTO, CONFORME RESULTADO DO
RECURSO DO 1º CICLO.

3NLCo1pH LAIS CAMPOS CURTY DEFERIDO VALIDADA
ENVIOU DOCUMENTO REGULARIZANDO A PENDÊNCIA NO RECURSO, CONFORME PERMITIDO PELO ITEM
12.6

V2bldMwi LAYSA MARIANA MORAES SCHWAMBACH INDEFERIDO INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE A AUTOPONTUAÇÃO NO ITEM D DO ANEXO G NÃO CORRESPONDE ÀS EXIGIDAS
NO EDITAL (NÃO É ESPECIFICAMENTE EM SAÚDE COLETIVA/SAÚDE PÚBLICA/ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE/SAÚDE DA FAMÍLIA);

hiWtQTTN LETICIA MELLO CANDIDO DEFERIDO VALIDADA
ENVIOU DOCUMENTO REGULARIZANDO A PENDÊNCIA NO RECURSO, CONFORME PERMITIDO PELO ITEM
12.6

20
25

-D
V

0N
X

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

05
/0

5/
20

25
 1

6:
35

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ERICO SANGIORGIO
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 05/05/2025 16:35:11 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/05/2025 16:35:11 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (COORDENADORA - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-DV0NXK

20
25

-D
V

0N
X

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

05
/0

5/
20

25
 1

6:
35

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2025-05-05T16:35:11-0300